
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Venray houdende regels 

omtrent de klankbordcommissie 

De raad van Venray, 

  

gelezen het voorstel van het Presidium van 8 februari 2021; 

  

gelet op artikel 84 van de Gemeentewet, 

  

  

besluit: 

  

vast te stellen de Verordening op de klankbordcommissie, 

(hierna: de commissie). 

  

Verordening klankbordcommissie: 

Artikel 1 Taak 
De commissie heeft tot taak het onafhankelijk extern integriteitsonderzoek naar de rol van wethouder 

J.W.G.M. Loonen in het dossier Loobeekdal te begeleiden. 

Artikel 2 Samenstelling commissie 
1. De commissie bestaat uit (de) fractievoorzitters dan wel diens vervanger. 

2. De commissie benoemt een voorzitter uit zijn midden. 

3. De commissie kent geen plaatsvervangende leden. 

Artikel 3 Ambtelijke ondersteuning 
1. De raadsgriffier is secretaris van de commissie. 

2. De plaatsvervangend raadsgriffier is plaatsvervangend secretaris van de commissie. 

Artikel 4 Geheimhouding 
De vergaderingen van de commissie zijn besloten. 

Artikel 5 Vergaderingen 
1. De commissie vergadert zo dikwijls als de voorzitter of het bureau dat het onderzoek uitvoert dit 

noodzakelijk acht. 

2. De voorzitter bepaalt dag, uur en plaats van de vergadering. De voorzitter doet van elke vergadering 

tenminste vierentwintig uur tevoren aankondiging aan de leden van de commissie. 

Artikel 6 Ontbinding van de commissie 
De commissie is ontbonden met ingang van de dag volgende op die waarop de eindrapportage wordt 

besproken in de gemeenteraad. 

Artikel 7 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 9 februari 2021. 

De voorzitter, 

L.M.C. Winants 

De griffier, 

S.A. Boere 

Nr. 43984 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Venray 

Gemeenteblad 2021 nr. 43984 10 februari 2021 1 


